

Obra
REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL ENG. JOSÉ ANTONIO
DUMONCEL

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Rio
Grande do Sul
SBC - 03/2025 - Rio
Grande do Sul
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.
21,5%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,84%
Mensalista: 69,95%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS E COPA	100,00% 88.704.29	16,09% 14.273.07	21,77% 19.314.54	7,13% 6.324.01	9,10% 8.069.12	27,88% 24.733.03	18,03% 15.990.53
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 3.722.53	100,00% 3.722.53					
1.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00% 613.67	100,00% 613.67					
1.3	INFRA-ESTRUTURA	100,00% 8.491.70	100,00% 8.491.70					
1.4	SUPRAESTRUTURA	100,00% 14.222.02		100,00% 14.222.02				
1.5	FECHAMENTOS E DIVISÓRIAS	100,00% 10.185.03		50,00% 5.092.52				50,00% 5.092.52
1.6	ESQUADRIAS	100,00% 4.112.38					100,00% 4.112.38	
1.7	SISTEMA DE COBERTURA	100,00% 1.643.67			100,00% 1.643.67			
1.8	REVESTIMENTOS	100,00% 11.513.96			20,00% 2.302.79	30,00% 3.454.19	50,00% 5.756.98	
1.9	PISOS	100,00% 3.831.25					100,00% 3.831.25	
1.10	PINTURAS E ACABAMENTOS	100,00% 2.358.33					20,00% 471.67	80,00% 1.886.66
1.11	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100,00% 1.397.15			80,00% 1.117.72	20,00% 279.43		
1.12	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	100,00% 14.451.68	10,00% 1.445.17			30,00% 4.335.50	60,00% 8.671.01	
1.13	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	100,00% 4.542.43						100,00% 4.542.43
1.14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 6.299.14			20,00% 1.259.83		30,00% 1.889.74	50,00% 3.149.57
1.15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 1.319.35						100,00% 1.319.35
2	PISTA DE ATLETISMO	100,00% 63.417.36		30,45% 19.308.78	36,67% 23.252.41	20,51% 13.005.80	12,38% 7.850.38	
2.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	100,00% 471.38		100,00% 471.38				
2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	100,00% 24.677,52		50,00% 12.338,76	50,00% 12.338,76			
2.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	100,00% 12.997,27		50,00% 6.498,64	50,00% 6.498,64			
2.4	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	100,00% 4.415,01			100,00% 4.415,01			

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO SUL
CNPJ: 88.496.468/0001-60

2.5	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - RACHAO	100,00%				100,00%		
		12.435,51				12.435,51		
2.6	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	100,00%				100,00%		
		570,29				570,29		
2.7	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA	100,00%					100,00%	
		7.422,69					7.422,69	
2.8	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	100,00%					100,00%	
		427,69					427,69	
3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO	100,00%		21,36%	7,41%	7,41%	9,88%	53,94%
		183.461,03		39.184,64	13.598,51	13.598,51	18.117,47	98.961,91
3.1	POSTES	100,00%		100,00%				
		39.184,64		39.184,64				
3.2	REDE ALIMENTAÇÃO SUBTERRÂNEA PARTINDO DO QGBT	100,00%			50,00%	50,00%		
		27.197,01			13.598,51	13.598,51		
3.3	ILUMINAÇÃO	100,00%					10,00%	90,00%
		109.957,68					10.995,77	98.961,91
3.4	SPDA - INSTALADO NOS 6 POSTES	100,00%					100,00%	
		7.121,70					7.121,70	
Porcentagem			4,25%	23,19%	12,87%	10,33%	15,11%	34,25%
Custo			14.273,06	77.807,95	43.174,92	34.673,42	50.700,87	114.952,44
Porcentagem Acumulado			4,25%	27,44%	40,3%	50,64%	65,75%	100,0%
Custo Acumulado			14.273,06	92.081,01	135.255,93	169.929,35	220.630,22	335.582,68

Santa Bárbara do Sul, 18 de Março de 2025.

Hesley Limberger
Setor de Engenharia